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Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania nr 10/ZP/2022 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 

10/ZP/2022, którego przedmiotem jest: „Dostawa podłoży mikrobiologicznych do hodowli 

drobnoustrojów tlenowych oraz beztlenowych z próbek krwi i innych płynów ustrojowych, oraz 

sprzęt do przesiewania próbek pozytywnych  wraz z  dzierżawą urządzenia - analizatora do 

posiewów próbek krwi i innych płynów ustrojowych (część 4)”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 

1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 

Załącznik nr 1a do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, kryterium oceny ofert - punktowane 

parametry analizatora; Tabela nr 1 punkt nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży 

pediatrycznych zwalidowanych do objętości krwi 0,5-4 ml (lub mniejszej niż 0,5) zwłaszcza, że 

w Załącznik nr 2 do SWZ parametrach granicznych Zamawiający wymaga zaoferowania „podłoży 

pediatrycznych z inaktywatorami antybiotyków zwalidowanych do posiewów małej ilości krwi w objętości 

0,5 ml lub mniejszej”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 

Załącznik nr 2 do SWZ, pkt. 9 – Czy Zamawiajacy zgodzi się na modyfikację zapisu poprzez dodanie 
sformułowania „w dni robocze” tj.: „W przypadku awarii aparatu czas usunięcia naprawy maksymalnie do 
48 godzin w dni robocze od chwili zgłoszenia.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu załącznika nr 2 do SWZ „Wymagane 

parametry graniczne analizatora do posiewów krwi i innych płynów ustrojowych – w ramach 

czynszu dzierżawnego” w pkt 9, tym samym zmienia brzmienie załącznika nr 4 do SWZ w § 9 ust. 

7 i 11. 

Jest: 

§ 9.7. Wykonawca zapewni bezpłatny autoryzowany serwis na czas trwania umowy w miejscu 

eksploatacji sprzętu (dojazd, robocizna inżyniera serwisowego dotycząca interwencji oraz przeglądów 

okresowych, wymiana części zamiennych oraz wszystkich akcesoriów). Czas usunięcia awarii  max. 48 

godzin. 

§ 9.11. Jeśli awaria nie zostanie usunięta w ciągu 48 godzin od zgłoszenia, do czasu usunięcia awarii 

Wykonawca niezwłocznie dostarczy Zamawiającemu równoważne urządzenie zastępcze, zapewniając 

ciągłość pracy laboratorium. Wykonawca będzie pokrywał koszty dostarczenia i odbioru sprzętu 

zastępczego. 

 

Powinno być: 

7. Wykonawca zapewni bezpłatny autoryzowany serwis na czas trwania umowy w miejscu 

eksploatacji sprzętu (dojazd, robocizna inżyniera serwisowego dotycząca interwencji oraz przeglądów 
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okresowych, wymiana części zamiennych oraz wszystkich akcesoriów). Czas usunięcia awarii  

maksymalnie 48 godzin w dni robocze. 

11. Jeśli awaria nie zostanie usunięta w ciągu maksymalnie 48 godzin w dni robocze od 

zgłoszenia, do czasu usunięcia awarii Wykonawca niezwłocznie dostarczy Zamawiającemu równoważne 

urządzenie zastępcze, zapewniając ciągłość pracy laboratorium. Wykonawca będzie pokrywał koszty 

dostarczenia i odbioru sprzętu zastępczego. 

 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 2 do SWZ; Wymagane parametry graniczne analizatora do posiewów krwi i innych płynów 

ustrojowych – w ramach czynszu dzierżawnego pkt 3 - Czy Zamawiający dopuści analizator z 

wbudowanym komputer sterującym analizatorem z zewnętrznym monitorem, klawiaturą i myszką? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 4 

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, wnosimy o wydłużenie terminu dostawy aparatu do 8 

tygodni. 

Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od 

producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o 

wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych dwóch tygodni do ośmiu tygodni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie, wyłącznie w przypadku 

jeżeli na wydłużony czas dostawy analizatora  zgodnego z SWZ Wykonawca dostarczy analizator 

opisany w pytaniu nr 3.  

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 2 do SWZ, opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dołączenie do oferty dokumentów dopuszczających produkty do obrotu, zgodnie z ustawą z dnia 20 

maja 2010r o wyrobach medycznych ? 

Uzasadnienie: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i dyrektywami unijnymi jednostka 

notyfikowana nie bierze udziału w procedurze oceny zgodności wszystkich wyrobów medycznych do 

diagnostyki in vitro. Dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro spoza wykazu A i B, w celu ich 

oznakowania znakiem CE, wytwórca przeprowadza procedurę zgodności samodzielnie, bez udziału 

jednostki notyfikowanej, co w konsekwencji oznacza, że dla tych produktów nie wydaje się certyfikatu 

zgodności. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 2 do SWZ, opis przedmiotu zamówienia pkt. 7 – Czy Zamawiający zgodzi się na 

dostarczenie produktów z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy od daty dostawy? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 

terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 

podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu załącznika nr 2 do SWZ „Opis 

przedmiotu zamówienia” w pkt 7, tym samym zmienia brzmienie załącznika nr 2 do SWZ w pkt 7. 

Jest: 

7. Wykonawca gwarantuje odpowiednio wysoką jakość dostarczanego przedmiotu zamówienia w 

ilościach i asortymencie podanym w ofercie przetargowej z zachowaniem terminów przydatności 

(minimum 12 miesięczny okres przydatności do użycia, liczony od dnia dostawy). Zamawiający wyraża 

zgodę na możliwość dostarczania produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za 

każdorazową, uprzednią, pisemną zgodą upoważnionego przez Zamawiającego pracownika 

Laboratorium. 
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Powinno być:  

7. Wykonawca gwarantuje odpowiednio wysoką jakość dostarczanego przedmiotu zamówienia w 

ilościach i asortymencie podanym w ofercie przetargowej z zachowaniem terminów przydatności 

(minimum 7 miesięczny okres przydatności do użycia, liczony od dnia dostawy). Zamawiający wyraża 

zgodę na możliwość dostarczania produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za 

każdorazową, uprzednią, pisemną zgodą upoważnionego przez Zamawiającego pracownika 

Laboratorium. 

 

Pytanie nr 7 

Pytania do Umowy (Zał. nr 4): 

7. §7.5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Do każdej dostawy Wykonawca dołącza fakturę z numerem umowy lub numerem zamówienia. 

W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym 

zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera 

w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur 

elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: ………………”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu załącznika nr 4 do SWZ w § 7 ust. 5, 

tym samym zmienia jego brzmienie. 

Jest: 

§ 7. 5. 

Do każdej dostawy Wykonawca dołącza fakturę z numerem umowy. 

 

Powinno być:  

§ 7. 5.  

Do każdej dostawy Wykonawca dołącza fakturę z numerem umowy lub numerem zamówienia. W 

odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym 

zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera 

w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur 

elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: mikrolab@szpital.zlotow.pl. 

 

Pytanie nr 8 

§8.2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów 
niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie 
oznakowanym), Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, 
który winien wymienić wadliwy towar na wolny od wad, w terminie 4 dni roboczych licząc od daty 
rozpatrzenia reklamacji zgłoszonej przez Zamawiającego wiadomością e-mail na adres e-mail 
Wykonawcy: [ ].”? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ poprzez zmianę brzmienia załącznika nr 4 

do SWZ w § 8 ust. 2. 

Jest: 

§ 8. 2. W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów 

niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie 

oznakowanym), Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, 

który winien wymienić wadliwy towar na wolny od wad, w terminie 3 dni roboczych licząc od daty 

zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, wiadomością e-mail na adres e-mail Wykonawcy: [ ].   

 

Powinno być: 

§ 8. 2. W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów 

niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie 
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oznakowanym), Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu 

(zgłoszenie reklamacji przez Zamawiającego odbędzie się poprzez wysłanie wiadomości e-mail na adres 

e-mail Wykonawcy: [ ]), który to w ciągu 3 dni od zgłoszenia przez Zamawiającego o zaistniałym 

zdarzeniu, powinien ustosunkować się do wniesionej reklamacji, oraz następnie w przypadku uznania 

reklamacji za zasadną, winien wymienić wadliwy towar na wolny od wad, w terminie 4 dni roboczych od 

uznania reklamacji.   

 

Pytanie nr 9 

§9.2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatu do 21 dni, a tym samym 

modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wykonawca zobowiązuje się zainstalować urządzenie w ramach czynszu dzierżawnego, w miejscu 

wskazanym przez Zamawiającego, przeprowadzić szkolenie personelu z zakresu obsługi urządzenia, w 

nieprzekraczalnym terminie 21 dni, licząc od dnia zawarcia umowy, tj. do dnia [ ] 2022 r. oraz zapewnić 

jego sprawne działanie przez cały okres trwania umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający domniemywa, że pytanie dotyczy §9 ust. 1. Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę zapisu załącznika nr 4 do SWZ w § 9 ust. 1, tym samym zmienia jego brzmienie.  

Jest: 

§ 9. 1.  Wykonawca zobowiązuje się zainstalować urządzenie w ramach czynszu dzierżawnego, w 

miejscu wskazanym przez Zamawiającego, przeprowadzić szkolenie personelu z zakresu obsługi 

urządzenia, w nieprzekraczalnym terminie 14 dni, licząc od dnia zawarcia umowy, tj. do dnia [ ] 2022 r. 

oraz zapewnić jego sprawne działanie przez cały okres trwania umowy. 

 

Powinno być: 

§ 9. 1.  Wykonawca zobowiązuje się zainstalować urządzenie w ramach czynszu dzierżawnego, w 

miejscu wskazanym przez Zamawiającego, przeprowadzić szkolenie personelu z zakresu obsługi 

urządzenia, w nieprzekraczalnym terminie 21 dni, licząc od dnia zawarcia umowy, tj. do dnia [ ] 2022 r. 

oraz zapewnić jego sprawne działanie przez cały okres trwania umowy. 

 

Pytanie nr 10 

§10.1.1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,w wysokości 2,5% wartości brutto niedostarczonego towaru w wypadku zwłoki – za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki,”? 

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kary umownej. Wskazana kara 

jest karą rażąco wygórowaną i w żaden sposób nieadekwatną do ewentualnego uchybienia Wykonawcy. 

Odpowiedż: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 11 

§10.1.2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,w wysokości 3,5% wartości brutto reklamowanego towaru w przypadku nie dokonania obowiązków 

gwarancyjnych, zgodnie z § 8 ust. 2 i 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,”? 

Odpowiedż: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 12 

§10.1.3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,w wysokości 350 zł - w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 9 ust. 7, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu awarii (w przypadku nie spełnienia wymogów Zamawiającego 

opisanych w ust. 12)”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu załącznika nr 4 do SWZ w § 10 ust. 1, 

pkt 3), tym samym zmienia jedo brzmienie. 

Jest: 
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3) w wysokości 500 zł - w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 9 ust. 7, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu awarii (w przypadku nie spełnienia wymogów Zamawiającego 

opisanych w ust. 12) 

Powinno być: 

3) w wysokości 350 zł - w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 9 ust. 7, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu awarii (w przypadku nie spełnienia wymogów Zamawiającego 

opisanych w ust. 12). 

 

Pytanie nr 13 

§10.1.4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 4 ust. 1, w przypadku 

wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na skutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca”? 

Odpowiedż: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/599271) 

2. a/a 

Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


